Resultado Final de Edital 26 (2470870) SEI 23716.001457/2025-37 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia

Seção de Assuntos Institucionais

Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

36343949 - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 902/2025- PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

MONITORIA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA , reconduzido ao cargo pela Portaria

1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023,

Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG

nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2,

pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27

de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.

20

Divulga o resultado final do Edital Nº 902/2025 – Cursos Semestrais

DOCENTE

ORIENTADOR

 DISCIPLINA TIPO DE

MONITORIA

 VOLUNTÁRIA/

BOSISTA

 MONITOR

SELECIONADO

 CURSO

Rodnei Alves

Marques

Álgebra Linear Semestral Bolsista Renan Eustáquio

Teixeira de Assis

Tacco

Bacharelado

em

Engenharia

Civil

Messias Júnio

Lopes Guerra

Projeto

Estrutural

Semestral Bolsista Charles Henrique

Gonçalves Gomes

Bacharelado

em

Engenharia

Civil

Neilson José da

Silva

Estética

(Arquitetura e

Urbanismo); e

Estética

Optativa

(Design de

Interiores)

Semestral Bolsista Eduarda Sthefani

Silva

Bacharelado

em

Arquitetura e

Urbanismo,

Tecnólogo

em Design

de Interiores

Wilio

Aparecido

Rodrigues

Torres

Física I Semestral Bolsista Hudson Tadeu

Coelho Calado

Bacharelado

em

Engenharia

Civil

Paula Glória

Barbosa e

Alessandra

Santos Lima da

Cunha

Desenho

Assistido por

Computador /

Modelagem

Tridimensional

Semestral Bolsista Inara Alves

Oliveira Marques

Tecnólogo

em Design

de Interiores

http://www.ifmg.edu.br/

Resultado Final de Edital 26 (2470870) SEI 23716.001457/2025-37 / pg. 2

Viviane Gomes

Marçal e

Alessandra

Cunha

Detalhamento

de Projetos e

mobiliário

Semestral Bolsista Thamiris Letícia

Paula Ramos

Tecnólogo

em Design

de Interiores

Roxane Sidney

Resende de

Mendonça

Paisagismo em

ambientes

residenciais

Semestral Bolsista Keteney Vitoria

Pereira Martins

Técnico

Subsequente

em

Paisagismo

Messias Júnio

Lopes Guerra

Projeto

Estrutural

Semestral Voluntário Felipe Santana de

Rezende Bastos

Bacharelado

em

Engenharia

Civil

Santa Luzia, 30 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista,

Diretor(a) Geral - Campus Santa Luzia, em 30/09/2025, às 18:29, conforme

Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2470870 e o

código CRC 095F34F7.

23716.001457/2025-37 2470870v1

	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 902/2025- PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA
	Divulga o resultado final do Edital Nº 902/2025 – Cursos Semestrais